

Näringsdepartementet
n.remissvar@regeringskansliet.se

Kulturrådets remissvar - Omsättningsstöd till enskilda näringsidkare (Dnr N2020/02353)

Kulturrådet är en myndighet under Kulturdepartementet med uppgift att verka för kulturens utveckling och tillgänglighet. Det gör vi bland annat genom att fördela och följa upp statliga bidrag till offentliga och fria kulturaktörer. Utgångspunkt för vårt uppdrag är de kulturpolitiska målen.

Kulturrådet konstaterar att spridningen av coronaviruset har fått omedelbara och djupgående konsekvenser för kultursektorns aktörer där många dessutom är enskilda näringsidkare. Oron är stor, och många ger uttryck för en krisartad situation med akut brist på intäkter vilket leder till stora ekonomiska problem.

Kulturrådet välkomnar därför förslaget att omställningsstöden kompletteras med ett stöd som är särskilt anpassat för enskilda näringsidkare som väsentligt påverkats av spridningen av coronaviruset.

Kulturrådets synpunkter

Förslaget innebär att stödet som ska ges enskilda näringsidkare kompensering för minskad omsättning delas upp på tre perioder, mars och april, maj, samt juni och juli 2020.

Inom kultursektorn så har många enskilda näringsidkare ojämnt intensiva arbetsperioder, uppdrag som löper under en längre tid men som slutfaktureras vid ett givet tillfälle eller säsongsbetonade uppdrag. Befintligt förslag kan därmed leda till att enskilda näringsidkare utestängs från delar av stödet. Stödet bör istället baseras på omsättningstappet för den totala stödperioden.

Vidare så vill Kulturrådet påpeka att för många enskilda näringsidkare innebär även hösten en starkt förändrad situation, varför en ytterligare utsträckt stödperiod bör övervägas.


Kulturrådet ser positivt på att det inte finns någon begränsning avseende uttag av vinst eftersom uttagen är den enskilde näringsidkarens motsvarighet till lön.

Avslutningsvis vill Kulturrådet lyfta fram behovet av att stöden utformas så att de är enkla, tydliga och snabbt kan nå de enskilda näringsidkarna som har begränsade administrativa resurser och drabbas mycket hårt av den ansträngda ekonomiska situationen.

Handläggning av ärendet

Remissyttrandet har beslutats av generaldirektör Kajsa Ravin efter föredragning av chefsjurist Greta von Rosen Stövind.

På Kulturrådets vägnar
Kajsa Ravin



Generaldirektör